

F.B.A. Huse A/S
Klokkestøbervej 6
8800 Viborg
CVR-nr. 18411709

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.04.2017

Dirigent

Navn: Michael Klausen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

F.B.A. Huse A/S
Klokkestøbervej 6
8800 Viborg

CVR-nr.: 18411709
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Finn Boldrup Andersen
Tommy Boldrup
Michael Klausen

Direktion

Tommy Boldrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.807	4.353	3.566	1.836	3.005
Driftsresultat	2.852	1.493	709	(729)	248
Resultat af finansielle poster	524	409	152	(113)	308
Årets resultat	2.819	1.659	779	(579)	611
Samlede aktiver	29.008	27.926	34.147	25.813	32.030
Investeringer i materielle anlægsaktiver	202	186	81	107	831
Egenkapital	9.972	8.153	6.893	6.115	6.693
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	31,1	22,1	12,0	(9,0)	8,6
Soliditetsgrad (%)	34,4	29,2	20,2	23,7	20,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i entreprenørvirksomhed, herunder køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.819 t.kr. mod 1.659 t.kr. sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	1	5.806.535	4.353.157
Administrationsomkostninger	1	(2.954.489)	(2.860.040)
Driftsresultat		2.852.046	1.493.117
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		841.135	824.583
Andre finansielle indtægter		147.409	152.251
Andre finansielle omkostninger	2	(464.316)	(567.491)
Resultat før skat		3.376.274	1.902.460
Skat af årets resultat	3	(557.159)	(243.276)
Årets resultat		2.819.115	1.659.184
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		841.135	(175.417)
Overført resultat		(22.020)	834.601
		2.819.115	1.659.184

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		467.248	485.182
Materielle anlægsaktiver		467.248	485.182
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.978.610	9.137.475
Finansielle anlægsaktiver	4	8.978.610	9.137.475
Anlægsaktiver		9.445.858	9.622.657
Råvarer og hjælpematerialer		74.860	74.860
Varer under fremstilling		2.940.118	5.513.052
Varebeholdninger		3.014.978	5.587.912
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		704.229	798.189
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	15.355.128	11.260.863
Andre tilgodehavender		217.687	275.421
Periodeafgrænsningsposter		25.473	35.421
Tilgodehavender		16.302.517	12.369.894
Likvide beholdninger		245.082	345.132
Omsætningsaktiver		19.562.577	18.302.938
Aktiver		29.008.435	27.925.595

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.478.610	637.475
Overført overskud eller underskud		5.993.162	6.015.182
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	1.000.000
Egenkapital		9.971.772	8.152.657
Udskudt skat		72.000	430
Andre hensatte forpligtelser		1.670.000	1.880.000
Hensatte forpligtelser		1.742.000	1.880.430
Bankgæld		3.374.977	5.691.443
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	2.841.599
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.982.508	3.375.137
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.251.057	2.354.277
Skyldig selskabsskat		485.590	245.305
Anden gæld		3.159.931	3.378.647
Periodeafgrænsningsposter		600	6.100
Kortfristede gældsforpligtelser		17.294.663	17.892.508
Gældsforpligtelser		17.294.663	17.892.508
Passiver		29.008.435	27.925.595
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	637.475	6.015.182	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	841.135	(22.020)	2.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	1.478.610	5.993.162	2.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				8.152.657
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				2.819.115
Egenkapital ultimo				9.971.772

Pengestrømsopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Driftsresultat		2.852.046	1.493.117
Af- og nedskrivninger		169.525	201.361
Andre hensatte forpligtelser		(210.000)	390.000
Ændringer i arbejdskapital	6	<u>(936.533)</u>	<u>5.086.444</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		1.875.038	7.170.922
Modtagne finansielle indtægter		147.409	152.251
Betalte finansielle omkostninger		(464.316)	(567.491)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(245.305)</u>	<u>51.515</u>
Pengestrømme vedrørende drift		1.312.826	6.807.197
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(201.591)	(185.857)
Salg af materielle anlægsaktiver		50.000	16.965
Modtagne udbytter		<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		848.409	(168.892)
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	(400.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		<u>3.896.780</u>	<u>3.980.528</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		2.896.780	3.580.528
Ændring i likvider		5.058.015	10.218.833
Likvider primo		<u>(8.187.910)</u>	<u>(18.406.743)</u>
Likvider ultimo		(3.129.895)	(8.187.910)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		245.082	345.132
Kortfristet gæld til banker		<u>(3.374.977)</u>	<u>(8.533.042)</u>
Likvider ultimo		(3.129.895)	(8.187.910)

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	18.006.770	16.551.715
Pensioner	1.371.742	1.259.768
Andre omkostninger til social sikring	569.305	547.416
	19.947.817	18.358.899
Antal ansatte pr. balancedagen	32	
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	220.200	29.800
Renteomkostninger i øvrigt	244.116	537.691
	464.316	567.491
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	485.590	245.305
Ændring af udskudt skat	71.569	4.551
Regulering vedrørende tidligere år	0	(6.580)
	557.159	243.276

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	7.500.000
Kostpris ultimo	7.500.000
Opskrivninger primo	1.637.475
Andel af årets resultat	841.135
Udbytte	(1.000.000)
Opskrivninger ultimo	1.478.610
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.978.610
	2016
	kr.
	2015
	kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning	
Igangværende arbejder for fremmed regning	21.246.691
Foretagne acontofaktureringer	(5.891.563)
	15.355.128
	11.260.863
	2016
	kr.
	2015
	kr.
6. Ændring i arbejdskapital	
Ændring i varebeholdninger	2.572.934
Ændring i tilgodehavender	(3.932.623)
Ændring i leverandørgæld mv.	423.156
	(936.533)
	5.086.444
	2016
	kr.
	2015
	kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	547.977
	755.701

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Boldrup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabets bankgæld.

Bankgæld udgør pr. 31.12.2016 0 kr. (2015: 0 kr.)

Selskabet har afgivet en transportgaranti på 2.399.222 kr.

10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Boldrup Holding ApS, Viborg
